* တွဲဖက်ပါမောက္ခ၊ ဒေါက်တာ၊ မြန်မာစာပေ၊ ဟင်္သာတတက္ကသိုလ်

မင်နက်ဖြင့် လည်းကောင်း ကျစ်ကျစ်လျစ်လျစ်ထိထိမိမိရေးသားခဲ့ကြသည်။ ထိုစာများ ကိုမင်စာဟု ခေါ်ခြင်းဖြစ်သည်။

၁။ ၁။ ဇာတ်ကြီး(၁၀)ဘွဲ့.မင်စာများ၏ နောက်ခံ

မြန်မာသက္ကရာဇ် ၃၆၁ (အေဒီ ၁၀၀၀) မှ မြန်မာသက္ကရာဇ် ၆၆၁ (အေဒီ ၁၂၉၉) အထိ ၁၁ ရာစု၊ ၁၂ ရာစု၊ ၁၃ ရာစု ထိုရာစုနှစ်သုံးခုကို ပုဂံခေတ်ဟု သတ်မှတ်ပါသည်။ ထိုကာလတွင် ပျူ၊ မွန်၊ မြန်မာ၊ ပါဠိ၊ ဥက္ကတဘာသာများဖြင့် အုတ်ခွက်စာများ၊ စဉ့်ကင်းစာများ၊ ကျောက်စာများ၊ မင်စာများ ကို အမြောက်အမြား ရေးထိုးခဲ့သည်။